
Fundação Mun.Centro Universitário Cidade União Vitória UNIUV

Pregão Eletrônico nº 00005/2020
Objeto: Aquisição de microscópio biológico binocular, estereomicroscópio de projeção e microscópio de projeção para os 
laboratórios da Uniuv.

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2020, às 08:31hs, o(a) Fundação Mun.Centro Universitário Cidade União Vitória UNIUV, 
CNPJ - 75.967.745/0001-23, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Josiane Bendlin Gasparoto, 
auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Maristela Elvira Grossl Stiegler, com o objetivo de adquirir: Aquisição de 
microscópio biológico binocular, estereomicroscópio de projeção e microscópio de projeção para os laboratórios da Uniuv., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME, CPF/CNPJ:  32.302.947/0001-43, ME/EPP:   Sim
MUNIZ E ROCHA LTDA ME, CPF/CNPJ:  03.919.932/0001-20, ME/EPP:   Sim
Carl Zeiss do Brasil Ltda, CPF/CNPJ:  33.131.079/0001-49, ME/EPP:   Não
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA, CPF/CNPJ:  04.937.243/0001-01, ME/EPP:   Não
V S COSTA E CIA LTDA, CPF/CNPJ:  05.286.960/0001-83, ME/EPP:   Sim
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP, CPF/CNPJ:  13.533.610/0001-00, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR: 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:03:38
Valor da Oferta: 6.919,00
Marca do Produto: Opton - Modelo TNB-01B-INF-LED
  
Empresa: MUNIZ E ROCHA LTDA ME
CPF/CNPJ: 03.919.932/0001-20
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 17:25:55
Valor da Oferta: 6.919,00
Marca do Produto: Labor Import L2000 B PL
  
Empresa: Carl Zeiss do Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 33.131.079/0001-49
Data Registro Oferta: 13/03/2020
Hora Registro Oferta: 11:10:03
Valor da Oferta: 6.900,00
Marca do Produto: CARL ZEISS
  
Empresa: OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA
CPF/CNPJ: 04.937.243/0001-01
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 15:13:34
Valor da Oferta: 6.919,00
Marca do Produto: Olympus
  
Empresa: V S COSTA E CIA LTDA



CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 18:03:20
Valor da Oferta: 6.919,00
Marca do Produto: BIOFOCUS- BLUE1600BP-L-B 
  
Empresa: WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 13.533.610/0001-00
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 14:36:41
Valor da Oferta: 6.910,00
Marca do Produto: LUMEN
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:01:15 6.850,00
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 17/03/2020 09:03:01 6.500,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:03:14 6.450,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:03:51 6.918,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:05:01 6.127,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:05:10 6.100,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:05:11 6.125,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:06:07 6.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:06:26 5.950,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:06:45 5.900,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:06:56 5.850,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:07:03 5.800,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:07:18 5.500,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:07:30 5.400,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:07:47 5.350,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:07:58 5.998,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:07:58 5.300,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:08:12 5.000,00
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA 04.937.243/0001-01 17/03/2020 09:09:03 4.979,94
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:09:11 4.500,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:10:22 4.499,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:10:28 4.300,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:11:13 4.299,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:11:30 4.200,00
Carl Zeiss do Brasil Ltda 33.131.079/0001-49 17/03/2020 09:12:03 5.960,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:12:28 4.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:12:45 3.900,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:12:53 3.500,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:13:19 3.450,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:13:41 3.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:13:54 2.880,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:14:32 5.950,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:15:33 2.800,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:20:49 2.835,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:25:29 2.799,50
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:25:46 2.799,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:34:43 2.797,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:34:47 2.798,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:35:12 2.780,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:35:20 2.779,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:35:30 2.770,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:35:35 2.769,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:35:46 2.760,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:35:50 2.759,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:35:53 2.750,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:35:54 2.749,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:36:04 2.745,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:36:08 2.739,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:36:17 2.735,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:36:29 2.729,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:36:30 2.734,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:36:44 2.730,00



WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:36:54 2.720,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:36:58 2.715,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:36:59 2.719,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:37:09 2.710,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:37:10 2.714,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:37:19 2.709,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:37:25 2.699,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:37:27 2.700,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:37:37 2.695,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:37:50 2.694,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:38:00 2.690,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:38:03 2.689,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:38:28 2.685,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:38:38 2.684,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:38:48 2.679,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:38:49 2.680,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:39:05 2.674,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:39:09 2.675,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:39:46 2.669,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:39:47 2.670,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:39:57 2.665,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:06 2.664,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:19 2.659,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:40:26 2.660,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:40:36 2.655,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:51 2.654,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:41:01 2.650,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:41:03 2.649,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:41:26 2.645,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:41:28 2.644,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:41:40 2.639,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:41:42 2.643,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:41:45 2.630,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:42:02 2.629,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:42:07 2.624,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:42:12 2.625,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:42:16 2.620,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:42:26 2.619,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:42:34 2.615,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:42:44 2.614,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:42:45 2.610,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:42:47 2.609,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:42:55 2.605,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:43:07 2.604,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:43:19 2.600,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:43:24 2.599,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:45:05 2.598,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - ESTEREOMICROSCÓPIO DE PROJEÇÃO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: MUNIZ E ROCHA LTDA ME
CPF/CNPJ: 03.919.932/0001-20
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 18:13:39
Valor da Oferta: 21.046,00
Marca do Produto: Biofocus ECZ Black TRI 45 LBI com Camera Bio HDMI
  
Empresa: V S COSTA E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 18:04:02
Valor da Oferta: 21.046,00



Marca do Produto: BIOFOCUS- ECZ-BLACK-BI-4 
  
Empresa: WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 13.533.610/0001-00
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 14:37:51
Valor da Oferta: 21.000,00
Marca do Produto: LUMEN
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:05:49 20.999,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:06:03 20.500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:08:52 20.400,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:09:18 20.000,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:10:42 19.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:12:08 19.800,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:12:44 15.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:12:58 14.500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:13:40 10.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:14:12 9.000,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:20:59 8.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:21:05 7.900,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:21:53 7.500,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:22:06 7.400,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:22:56 7.399,99
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:23:02 7.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:23:12 6.500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:23:29 6.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:23:50 5.500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:24:12 5.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:24:27 4.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - MICROSCÓPIO DE PROJEÇÃO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Adjudicado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
CPF/CNPJ: 32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 16:04:47
Valor da Oferta: 19.100,67
Marca do Produto: Otpon - TNB-01T-INF-LED + Camera TA-0124-B 
  
Empresa: MUNIZ E ROCHA LTDA ME
CPF/CNPJ: 03.919.932/0001-20
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 18:14:53
Valor da Oferta: 19.100,67
Marca do Produto: Biofocus Blue 1600 TP L B com camera Bio HDMI
  
Empresa: V S COSTA E CIA LTDA
CPF/CNPJ: 05.286.960/0001-83
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 18:05:10
Valor da Oferta: 19.100,67
Marca do Produto: BIOFOCUS - BLUE1600-T-I-L 



  
Empresa: WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP
CPF/CNPJ: 13.533.610/0001-00
Data Registro Oferta: 16/03/2020
Hora Registro Oferta: 14:38:29
Valor da Oferta: 19.100,00
Marca do Produto: LUMEN
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:04:19 19.099,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:04:51 19.000,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:05:02 18.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:05:42 18.950,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:07:28 18.949,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:07:37 18.800,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:08:04 18.799,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:08:32 18.750,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:08:47 18.749,99
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:09:10 18.700,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:09:42 18.600,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:10:34 18.599,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:10:47 18.500,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:11:03 18.499,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:11:46 18.400,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:12:54 15.000,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:12:56 14.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:13:27 14.800,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:13:33 14.799,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:13:50 14.500,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:13:53 12.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:14:35 11.500,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:14:46 11.499,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:14:55 11.400,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:16:22 11.399,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:16:30 11.300,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:18:30 11.299,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:18:51 11.250,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:18:59 11.249,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:19:16 11.200,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:19:52 11.199,99
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:20:27 10.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:20:28 11.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:20:45 10.500,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:20:53 10.400,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:20:53 10.499,99
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:21:01 10.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:21:13 9.800,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:22:03 9.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:22:33 8.500,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 17/03/2020 09:23:16 10.498,00
V S COSTA E CIA LTDA 05.286.960/0001-83 17/03/2020 09:23:29 8.000,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:23:59 7.500,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:25:24 7.499,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:25:47 7.450,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:26:42 7.449,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:26:52 7.400,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:26:52 7.400,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:32:13 7.399,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:33:51 7.300,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:33:58 7.299,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:34:24 7.200,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:34:33 7.199,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:34:51 7.100,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:37:43 7.099,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:37:58 7.050,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:38:16 7.049,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:38:29 7.000,00



MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:38:57 6.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:39:11 6.800,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:00 6.799,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:40:16 6.750,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:37 6.749,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:40:43 6.500,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:40:53 6.499,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:41:10 6.400,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:49:16 6.399,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:49:27 6.350,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:49:39 6.349,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:49:48 6.300,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:49:52 6.299,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:50:07 6.199,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:50:09 6.200,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:50:21 6.149,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:50:23 6.150,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:50:35 6.099,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:50:37 6.100,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:50:41 6.050,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:50:45 6.049,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:50:50 6.000,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:50:54 5.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:51:08 5.900,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:51:14 5.899,99
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:51:14 5.799,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:51:20 5.800,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:51:20 5.700,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:51:30 5.699,99
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:51:45 5.599,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:51:48 5.600,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:52:02 5.550,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:52:10 5.449,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:52:16 5.429,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:52:19 5.430,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:52:30 5.420,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:52:34 5.419,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:52:47 5.350,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:53:10 5.349,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:53:23 5.320,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:53:29 5.319,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:53:34 5.299,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:53:38 5.300,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:53:41 5.250,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:53:55 5.249,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:54:01 5.200,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:54:04 5.199,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:54:09 5.100,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:54:27 5.099,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:54:42 5.050,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:55:02 5.049,00
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:55:09 5.000,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 09:55:17 4.999,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 09:55:25 4.900,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 10:03:23 4.899,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 10:03:42 4.880,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 10:09:47 4.879,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 10:09:54 4.850,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 10:13:00 4.849,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 10:13:24 4.800,00
MUNIZ E ROCHA LTDA ME 03.919.932/0001-20 17/03/2020 10:16:13 4.799,99
WEBLABOR SÃO PAULO MATERIAIS DIDÁTICOS LTDA - EPP 13.533.610/0001-00 17/03/2020 10:16:29 4.750,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 34hs, do dia 15 de maio de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00005/2020, foi homologado em  de  de  as : hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Josiane Bendlin Gasparoto

Equipe de Apoio

___________________________________________
Maristela Elvira Grossl Stiegler 


